



COOPERATIVA DE AHORRO Y CRÉDITO
Desde 1964

ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS
Cooperativa de Ahorro y Crédito "23 de Julio" Ltda.
(En USD dólares)

JUNIO 2026

CODIGO	DESCRIPCION	trimestre anterior	trimestre actual	VARIACIÓN	% VARIACIÓN
		dic-25	mar-26		
INGRESOS FINANCIEROS		52,524,283.24	12,406,386.89	-40,117,896.35	-76.38%
51	Intereses y descuentos ganados	50,355,776.92	11,784,191.17	-38,571,585.75	-76.60%
52	Comisiones ganadas	208,475.74	217,399.53	8,923.79	4.28%
53	Utilidades financieras	908,168.53	158,301.62	-749,866.91	-82.57%
54	Ingresos por servicios	1,051,862.05	246,494.57	-805,367.48	-76.57%
EGRESOS FINANCIEROS		30,139,349.46	5,760,686.78	-24,378,662.68	-80.89%
41	Intereses causados	30,068,988.56	5,748,632.03	-24,320,356.53	-80.88%
42	Comisiones causadas	53,415.15	8,537.91	-44,877.24	-84.02%
43	Pérdidas financieras	16,945.75	3,516.84	-13,428.91	-79.25%
MARGEN BRUTO FINANCIERO		22,384,933.78	6,645,700.11	-15,739,233.67	-70.31%
OTROS INGRESOS Y GASTOS OPERACIONALES		-17,871,309.52	-4,228,878.67	13,642,430.85	-76.34%
INGRESOS OPERACIONALES		18,907.71	0.00	-18,907.71	0.00%
55	Otros ingresos operacionales	18,907.71	0.00	-18,907.71	0.00%
EGRESOS OPERACIONALES		17,890,217.23	4,228,878.67	-13,661,338.56	-76.36%
45 - 4505 - 4506	Gastos de operación	17,888,336.86	4,228,878.67	-13,659,458.19	-76.36%
46	OTRAS PÉRDIDAS OPERACIONALES	1,880.37	0.00	-1,880.37	0.00%
MARGEN OPERACIONAL ANTES PROVISIONES		4,513,624.26	2,416,821.44	-2,096,802.82	-46.45%
PROVISIONES, DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES		9,077,199.84	2,895,967.57	-6,181,232.27	-68.10%
44	PROVISIONES	7,686,073.96	2,582,264.23	-5,103,809.73	-66.40%
4505	Depreciaciones	607,032.87	157,373.67	-449,659.20	-74.07%
4506	Amortizaciones	784,093.01	156,329.67	-627,763.34	-80.06%
MARGEN OPERACIONAL NETO		-4,563,575.58	-479,146.13	4,084,429.45	-89.50%
INGRESOS Y GASTOS NO OPERACIONALES		5,315,316.25	1,045,423.36	-4,269,892.89	-80.33%
56	OTROS INGRESOS	5,408,167.83	1,076,916.49	-4,331,251.34	-80.09%
47 + 4890	Otros gastos y pérdidas	92,851.58	31,493.13	-61,358.45	-66.08%
UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS Y PARTICIPACIONES		751,740.67	566,277.23	-185,463.44	-24.67%
4810	Participación a empleados	112,761.10	84,941.60	-27,819.50	-24.67%
UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS		638,979.57	481,335.63	-157,643.94	-24.67%
BASE IMPONIBLE IMPUESTO A LA RENTA		638,979.57	481,335.63	-157,643.94	-24.67%
4815	Impuesto a la renta	189,899.05	120,333.91	-69,565.14	-36.63%
RESULTADOS DESPUES DE IMPUESTOS Y TRABAJADORES		449,080.52	361,001.72	-88,078.80	-19.61%

MBA. MÓNICA NICOLALDE
GERENTE GENERAL

LCDO. IVAN BENAVIDES
AUDITOR INTERNO

ING. ELIZABETH GUZMAN
CONTADORA GENERAL